
 

脊椎脊髄センター開設のお知らせ  

 

 

平素は当院の運営にご理解、ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

当院ではこれまで広く整形外科全般の疾患治療を行ってまいりました。その中でも、とりわけ脊椎・

脊髄疾患においては、診療圏外の県内外から多くの患者様が来院し、扱う症例も単純な脊椎疾

患は少なく、高度の技術を要する難易度の高い手術が多くなっております。 

この状況に対応するべく、これまで以上に専門性を高め患者様に質の高い医療を提供するた

め、令和 2 年 6 月 15 日（月）より、脊椎脊髄センターを開設致します。該当する患者様がおられ

ましたら、遠慮なくご紹介下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

下記に当院で扱うことができる手術を記します。 

 

記 

 

【当院で行っている手術例】 

・変性疾患に対する一般的手術（頚椎拡大術、頸椎前方除圧固定術、腰椎開窓術、腰椎椎体間

固定術） 

・脊柱変形の矯正固定術 

・低侵襲手術（内視鏡・顕微鏡下手術、椎体骨折に対する椎体形成術） 

・転移性脊椎腫瘍に対する手術、脊椎腫瘍全摘術 

・頸椎後縦靱帯骨化巣摘出術 

・脊椎外傷に対する手術 

・化膿性脊椎炎に対する経皮的脊椎固定術 

・胸椎後縦靭帯骨化症に対する除圧固定術 

・リウマチ性脊椎症に対する手術 

その他、患者さんの多様な病態に対応できるよう努力しております。 

 

※センター開設にあたり、従来の整形外科外来の中に併設致します。 

※脊椎・脊髄疾患以外につきましても、従来通りの診療を行いますので、ご紹介宜しくお願い

申し上げます。 

                                

 

 

 

 

●お問い合わせ先 

JA 秋田厚生連 秋田厚生医療センター 

地域連携センター 

TEL: 018-880-3050 FAX: 018-857-2324 


